
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 

PID – oblast B2 – Štěchovicko 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 02. 11. 2022 

 

ZADAVATELÉ:  

 

Zadavatel  Středočeský kraj 

Sídlem:  Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  708 91 095 

 

Zadavatel  Hlavní město Praha 

Sídlem:  Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO:  000 64 581 

 

 (pro účely vysvětlení společně jako „Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlem: Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 283 60 125 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 

linkách PID – oblast B2 – Štěchovicko“, ev. č. VVZ: Z2022-037290 („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele a na základě svého uvážení 

následující vysvětlení zadávací dokumentace, se kterým je spojena dílčí úprava zadávacích podmínek.  

Dotaz č. 1 

„Zadavatel zveřejnil dne 11. 10. 2022 poslední verzi formuláře pro zpracování nabídkové ceny. Uchazeč 

upozorňuje na přetrvávající nedostatek: na listu „Sd“ v buňce D17 chybí vzorec pro součet odpisů 

dlouhodobého majetku, který je uveden v buňce B17: „(součet řádku 4a, 4b a 4c)“. 

 

Uchazeč žádá o další opravu výše jmenované přílohy zadávací dokumentace.“ 

 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel s ohledem na výše uvedené provedl úpravu výpočtového vzorce. Zadavatel k úpravě vzorce na 

listě Sd v buňce D17 (excel) doplňuje následující. Doplnění vzorce do této buňky nemá žádný vliv na 

kalkulaci nabídkové ceny. Hodnota této buňky se v buňce D 34 (excel) odečítá. Má-li hodnotu „0“ (při 

absenci vzorce v buňce D17) je to bez vlivu na výpočet v buňce D 34. Hodnota, kterou bude mít při doplnění 

vzorce buňka D17 (tj. D17 = D18+D19+D20) se v buňce D 34 musí odečíst, jinak by se v součtu projevila 

dvakrát. Proto její nulová hodnota či nenulová hodnota nemá vliv na výsledek.  

Vysvětlení Zadavatele na základě svého uvážení:  

Zadavatel dále na základě svého uvážení doplnil na listy příloh 06_ ZD_B1 (až B8) Formulář pro zpracování 

nabídkové ceny a do Příloh č. 4 Závazných návrhů smluv na listech „Mn“, „Md“, „Md+“, „Sd“, „Sd+“, 

„Kb“, „Kb+“ podrobnější instrukce pro vyplnění formulářů na řádcích č. 70 a 71 (excel), a to konkrétně tak, 

že:   

Řádek 70: Nacenění proveďte pro každého objednatele samostatně, sdílené náklady alokujete dle podílu 

dopravních výkonů. 



Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 

PID – oblast B2 – Štěchovicko 

2 
 

Řádek 71: Mzdové náklady musí být shodné s údaji na listě "mzdové náklady", řidiče a dispečery alokujte v 

poměru výkonů pro zadavatele a podíl těchto pracovníků nechte minimálně na dvě desetinná místa. 

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení a úpravu zadávacích podkladů prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Informace o aktuální lhůtě pro podání nabídek je uvedena na profilu Zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Přílohy vysvětlení: 

- upravená Příloha č. 6 Dokumentace zadávacího řízení – Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

- upravená Příloha č. 4 Závazných návrhů smluv – Nabídková cena 

 

Za Zadavatele  

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

 


